



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2023 года

№ 808

г. Ижевск

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 3937 цифры «467724,00» заменить цифрами «376812,00»;

в пункте 4253 цифры «467724,00» заменить цифрами «296520,00»;

в пункте 4274 цифры «467724,00» заменить цифрами «296520,00»;

в пункте 30674 цифры «919542,00» заменить цифрами «726398,40»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 14955 цифры «11959369,44» заменить цифрами «8925522,24»;

в пункте 15057 цифры «6671361,60» заменить цифрами «5181375,60»;

в пункте 35125 цифры «26248169,97» заменить цифрами «24113742,84»;

в пункте 73991 цифры «1545180,00» заменить цифрами «1060455,00».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 165476 цифры «344136» заменить цифрами «324660»;

в пункте 165793 цифры «344136» заменить цифрами «324660»;

в пункте 165814 цифры «344136» заменить цифрами «324660»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 624093 цифры «7628239.8» заменить цифрами «6810962.4»;

в пункте 682448 цифры «1514730» заменить цифрами «1352550»;

в пункте 617754 цифры «20725507.42» заменить цифрами «18504872,55»;

в пункте 617755 цифры «36441054» заменить цифрами «31687890»;

в пункте 682449 цифры «24405903.87» заменить цифрами «21790977.37»;

в пункте 682451 цифры «37758913.99» заменить цифрами «33713413.51».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**